[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
         ЛИПОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от  14.12.2018 года

	        № 8/23

с. Липовка

О внесении изменений в Положение об установлении предельных нормативов размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Липовском муниципальном образовании.
В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,             на основании Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Саратовской области от 2 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», ст.134 Трудового Кодекса РФ «Обеспечение повышения уровня    реального содержания заработной платы»,Устава Липовского муниципального образования, ст.15 решения сельского Совета Липовского муниципального образования  № 28/60 от 21.12.2017г. «О бюджете Липовского муниципального образования Духовницкого МР на 2018г»,  сельский Совет Липовского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского  Совета Липовского муниципального образования  от 10 июля 2013 года №  29/83 Об утверждении Положения «  Об установлении предельных нормативов  размеров оплаты труда  депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Липовском муниципальном образовании» следующие изменения:
          1.1.Приложение №1 к Положению «  Об установлении предельных нормативов  размеров оплаты труда  депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Липовском муниципальном образовании» изложить в новой редакции (приложение №1).

1.2.Приложение № 2 к Положению «Об установлении предельных нормативов  размеров оплаты труда  депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Липовском муниципальном образовании» изложить в новой редакции ( приложение № 2.)
  2. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2018 года.
  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу   Липовского муниципального образования.

.
Глава Липовского МО

С.М.Кочеткова
                                                    Приложение № 1 к  решению № 8/23 от 14.12.2018г
                                                     Приложение № 1
к Положению «Об установлении предельных

 нормативов размеров оплаты труда депутатов, членов

выборных органов местного самоуправления,

                              выборных должностных лиц  органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, муниципальных служащих
 в Липовском муниципальном образовании
Предельные нормативы размеров денежного вознаграждения депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления Липовского муниципального образования, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	№
	Наименование должностей
	Денежное вознаграждение (рублей)

	1.
	Глава муниципального образования
	31140,00

Верно:

Секретарь сельского Совета

Липовского МО                                                                            Т.Д.Тимофеева
                                                                                            Приложение № 2 к решению

№  8/23    от  14.12.2018г.
Приложение № 2
к Положению «Об установлении предельных

 нормативов размеров оплаты труда депутатов, членов

выборных органов местного самоуправления,

                              выборных должностных лиц  органов местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе,
                                                               муниципальных служащих  в Липовском

 муниципальном образовании

Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, учреждаемые для исполнения и обеспечения полномочий органов местного самоуправления Липовского муниципального образования

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	Главный специалист
	4671,00

	Ведущий специалист
	4412,00

	Специалист 1 категории
	4308,00

Верно:

Секретарь сельского Совета

Липовского МО                                                                         Т.Д.Тимофеева